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Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2016

Egresos

Concepto

Aprobado
Ampliaciones y 

Reducciones
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SERVICIOS PERSONALES $1,168,119.00$17,215,934.50$18,420,131.50$19,588,250.50-$155,400.00$19,743,650.50

 14,418,042.00 -559,120.00  13,858,922.00  14,993,160.80  14,993,160.80 -1,134,238.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

 197,187.75  0.00  197,187.75  0.00  0.00  197,187.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

 2,394,596.00  49,920.00  2,444,516.00  399,755.60  399,755.60  2,044,760.40REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 1,886,439.25  0.00  1,886,439.25  2,144,879.14  940,682.14 -258,439.89SEGURIDAD SOCIAL

 472,798.75  340,700.00  813,498.75  664,737.76  664,737.76  148,760.99OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 374,586.75  13,100.00  387,686.75  217,598.20  217,598.20  170,088.55PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS $1,118,066.06$2,534,368.10$2,586,666.25$3,704,732.31$821,785.31$2,882,947.00

 184,569.25  112,679.00  297,248.25  132,088.85  116,964.61  165,159.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 65,262.75  22,583.24  87,845.99  29,084.06  25,972.06  58,761.93ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 3,175.00  0.00  3,175.00  0.00  0.00  3,175.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 116,856.25  5,490.00  122,346.25  1,100.00  0.00  121,246.25MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 11,409.25  10,000.00  21,409.25  9,992.80  9,992.80  11,416.45PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 1,927,223.50  630,633.07  2,557,856.57  2,343,879.89  2,342,609.76  213,976.68COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 81,435.00  6,000.00  87,435.00  5,669.94  5,669.94  81,765.06VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 330,101.50  0.00  330,101.50  0.00  0.00  330,101.50MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

 162,914.50  34,400.00  197,314.50  64,850.71  33,158.93  132,463.79HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES $2,550,912.10$5,155,193.88$6,128,372.70$8,679,284.80$3,887,586.30$4,791,698.50

 2,336,802.50  2,213,407.66  4,550,210.16  4,435,242.69  4,114,788.55  114,967.47SERVICIOS BASICOS

 239,897.25  51,911.00  291,808.25  127,916.69  99,030.37  163,891.56SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 1,034,635.00  338,945.00  1,373,580.00  393,193.11  277,193.11  980,386.89SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 25,018.00  5,000.00  30,018.00  8,530.19  8,530.19  21,487.81SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 390,060.00  347,856.50  737,916.50  379,504.13  324,015.55  358,412.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
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 201,269.75  238,357.14  439,626.89  321,320.00  112,520.00  118,306.89SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 174,588.50  139,976.00  314,564.50  146,651.51  146,651.51  167,912.99SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 256,737.75  32,133.00  288,870.75  124,608.03  72,464.60  164,262.72SERVICIOS OFICIALES

 132,689.75  520,000.00  652,689.75  191,406.35  0.00  461,283.40OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,124,269.38$5,081,282.19$5,081,282.19$8,205,551.57$3,110,975.32$5,094,576.25

 375,000.00  325,510.00  700,510.00  411,309.95  411,309.95  289,200.05TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 2,644,323.75  2,119,286.32  4,763,610.07  2,785,737.34  2,785,737.34  1,977,872.73SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 1,339,497.25  73,000.00  1,412,497.25  82,377.10  82,377.10  1,330,120.15AYUDAS SOCIALES

 723,531.00  593,179.00  1,316,710.00  1,801,857.80  1,801,857.80 -485,147.80PENSIONES Y JUBILACIONES

 12,224.25  0.00  12,224.25  0.00  0.00  12,224.25DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,591,983.75$0.00$0.00$3,591,983.75$0.00$3,591,983.75

 235,113.50  0.00  235,113.50  0.00  0.00  235,113.50MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 17,031.75  0.00  17,031.75  0.00  0.00  17,031.75MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 10,595.00  0.00  10,595.00  0.00  0.00  10,595.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

 1,624,316.25  0.00  1,624,316.25  0.00  0.00  1,624,316.25VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 1,625,000.00  0.00  1,625,000.00  0.00  0.00  1,625,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 59,199.00  0.00  59,199.00  0.00  0.00  59,199.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 20,728.25  0.00  20,728.25  0.00  0.00  20,728.25BIENES INMUEBLES

INVERSIÓN PÚBLICA $22,278,636.88$6,400,196.62$6,518,899.21$28,797,536.09$3,511,103.59$25,286,432.50

 25,286,432.50  3,160,243.24  28,446,675.74  6,173,838.86  6,173,838.86  22,272,836.88OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  350,860.35  350,860.35  345,060.35  226,357.76  5,800.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

DEUDA PÚBLICA $406,652.35$2,738,345.65$2,738,345.65$3,144,998.00$1,034,998.00$2,110,000.00

 860,000.00  1,034,998.00  1,894,998.00  1,844,162.84  1,844,162.84  50,835.16AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 1,200,000.00  0.00  1,200,000.00  894,182.81  894,182.81  305,817.19INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
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Total del Gasto $63,501,288.50 $12,211,048.52 $75,712,337.02 $41,473,697.50 $39,125,320.94 $34,238,639.52
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